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1. A gazdasag és az életkoriilmények jellemz6i Csongrad-Csanad varmegyében (A KSH
2024. oktoberi ,,Fokuszban a varmegyék” — 2024. 1. negyedéves tajékoztatoja, illetve a STADAT legfrissebb
informacioi alapjan)

Demografiai helyzet

Csongrad-Csanad varmegye lakonépessége 2024. januar 1-jén 389.411 f6 volt, 0,5%-kal, 1.796
fovel kevesebb az egy évvel korabbinal. 2024 1. félévében az eldzetes adatok szerint a
varmegyében 1.434 gyermek sziiletett, é¢s 2.659 f6 hunyt el. Az ¢élvesziiletések szama 8,7, a
halalozéasoké 4,9%-kal kevesebb volt, mint az eldzé év azonos id6szakaban. (Orszagosan a
sziiletések szdma 9,7, a haldlozasoké 4,2%-kal csokkent.) A sziiletések és a haldlozasok
egyenlegeként kialakult természetes fogyas 1.225 fovel csokkentette a varmegye népességét,
megegyezOen a 2023. 1. félévivel. Az év els6 hat honapjaban 896 par kotott hazassagot, szamuk
84-gyel, 10%-kal tobb volt a 2023. 1. félévinél. (Orszagosan 1,5%-kal emelkedett a
hazassagkotések szama.)

Munkaerdépiac

2024 II. negyedévében Csongrad-Csanad varmegyében a 15—74 éves népességbdl az egy évvel
korabbinal (3,1 ezer fovel) tobben, 192 ezren voltak foglalkoztatottak a munkaerdpiacon. A
munkanélkiiliek 9 ezer f6s szdma (5,0 ezer fével) magasabb lett a 2023. I1. negyedévihez képest.
Mindezek kovetkeztében a gazdasagilag aktiv népesség 201 ezerre boviilt, az aktivitasi arany
68,5%-ot tett Ki.

A 15-64 évesek foglalkoztatasi aranya is nétt a foglalkoztatottak szdmaval parhuzamosan, 0,5
szazalékponttal, 74,6%-ra az egy évvel korabbihoz képest. Ennek ellenére a rata elmaradt az
orszagos atlagtol (75,1%).

2024 1. félévében egy évvel korabbinal 0,8%-kal kevesebben, atlagosan 119 ezren alltak
alkalmazéasban a Csongrad-Csandd varmegyei székhelyli munkaltatoknal. Az alkalmazottak
kozel kétharmadat foglalkoztatd versenyszféraban 1,4%-kal, a koltségvetési intézményeknél
4,9%-kal csokkent az alkalmazottak szama.

Az egy évvel korabbinal 1,6%-kal kevesebb, 4,9 ezer allaskeresot tartottak nyilvan 2024. junius
végén Csongrad-Csanad varmegyében. A palyakezdd allaskeresdk szama (174 £6) 3,6%-kal
emelkedett, koziiliik keriilt ki az 6sszes allaskereso 3,5%-a.

Ezer lakosra az orszagban itt jutott az egyik legkevesebb, 13 allaskeresd, ami joval alacsonyabb
a hazai atlagnal (23). A varmegyén beliil ardnyuk a Szegedi jarasban volt a legkedvezdbb (9),
a Makai jarasban pedig a legkedvezdtlenebb (18).

Az allaskeresok legnagyobb hanyada (34%-a) érettségivel, illetve technikusi végzettséggel,
28%-uk szakmunkas, szakiskolai bizonyitvannyal rendelkezett, 27%-uknak legfeljebb az
altalanos iskola 8 osztalya volt a legmagasabb végzettsége, 11%-uk pedig diplomas Volt.

Az ellatottak ardnya nétt az el6z06 év azonos iddpontjahoz képest az allaskeresk kdrében: 32%-
uk allaskeresési jaradékban, 29%-uk allaskeresési segélyben, 6,3%-uk szocialis elldtasban
részesiilt. A nyilvantartott allas nélkiiliek 33%-a ugyanakkor nem kapott semmilyen pénziigyi
ellatast, egy évvel kordbban aranyuk 36% volt.

Junius végén 1,9 ezer betdltetlen allashelyet tartottak nyilvan, 46%-kal tobbet, mint az el6z6 év
azonos iddpontjaban. Tiz iires allashelyre 26 allaskeresd jutott, ez 13-mal kevesebb, mint 2023.
Juniuséaban.

A tiz, legtobb {6t foglalkoztatd nemzetgazdasagi ag koziil a legnagyobb mértékben az
oktatasban ¢és a szallashely-szolgaltatas, vendéglatas teriiletén dolgozok létszama bdviilt, 5,9,
illetve 2,3%-kal. A legjelentésebb munkaltatonak szamitd feldolgozoiparban 2,7%-kal
kevesebben alltak alkalmazasban, mint az el6z6 év azonos idoszakaban.

A teljes munkaiddben alkalmazasban allok kedvezmények nélkiill szamolt havi netto
atlagkeresete — a kozfoglalkoztatottakéval egyiitt — az egy évvel korabbihoz képest 15,6%-kal,
364 ezer forintra nott. Ezzel folytatodott a korabbi idészakok emelkedd tendenciaja. A boviilés
meghaladta az orszagos ndovekedés mértékét (14,0%) is, ennek ellenére az alkalmazottak 14%-
kal kevesebbet kerestek az orszdgos atlagnal.



A havi nett6d atlagkeresetek a versenyszféraban 12,6%-kal, 336 ezer forintra, a koltségvetési
szféraban 17,8%-kal, 351 ezer forintra néttek.

Csongrad-Csanad varmegye Magyarorszag
Megnevezes 2024.1. név | 2024.0. néw viltozas 2024.1. néw 2024.1. név viltozas
ezer fo % ezer fo %
foglalkoztatottak 180,3 182,5 1,2% 45850 4§15,1 0,4%
munkanélkiiliek 7.5 3.2 22,6% 2256 212,7 -5,7%
gazdasagilag aktivak 187,28 191,28 z,1% 48206 48278 0,2%
gazdasagilag inaktivak 57.5 52,8 -8,2% 13312 13135 0,9%
S&-pont kS S%-pont
aktivitasi arany 76,6 78,4 1,8 78,4 78,5 0,2
munkanélkiiliségi rata 4.0 48 0,8 7 4.4 0,3
foglalkoztatasi rata 73,5 746 1,1 747 75,1 0,4

Forras: KSH stADAT

Gazdasagi szervezetek
2024. junius végén Csongrad-Csanad varmegyében az egy évvel korabbinal 0,6%-kal tobb,
77,7 ezer vallalkozés szerepelt a nyilvantartasban. A tobbi varmegyéhez hasonldan a regisztralt
vallalkozasok tobbségét (80%-at) kitevo onalld vallalkozok szama és a tarsas vallalkozasoké
egyarant 0,6%-kal nott. A legtobb vallalkozast (34%) a mezdgazdasagban tartottdk nyilvan,
szamuk 2,8%-kal csokkent egy év alatt.
2024. 1. félévben 2,3 ezer Gjonnan alakult vallalkozast jegyeztek be a varmegyében, 9,9%-kal
kevesebbet, mint az el6z6 év azonos iddszakdban. Ezzel parhuzamosan 2,4 ezer vallalkozas
sziint meg, ami 20%-kal tobb volt — az 6nall6 vallalkozokat érintd adminisztrativ valtozasok
miatt — a 2023. 1. félévihez képest. A megsziint egyéni vallalkozok szama 11%-kal volt
alacsonyabb az egy évvel korabbinal.
Az ezer lakosra jut6 vallalkozasok szdma (200 darab) az orszagos atlag felett volt.

Beruhazas
2024 1. félévében a Csongrad-Csanad varmegyei sz€khelyli gazdasagi szervezetek fejlesztési
tevékenysége az el6zd év azonos iddszakihoz képest 20%-kal visszaesett. A jelentdsebb
nemzetgazdasagi agak kozilil az energiaipar teriiletén volt bdviilés (21%-0s), mig a
feldolgozodipar beruhazasainak volumene 35, a kereskedelemé pedig 40%-Kkal visszaesett.
Az orszagos teljesitményérték 1,8%-at, 90 milliard forint értékii beruhazast valositottak meg a
Csongrad-Csandd varmegyei székhellyel rendelkezd gazdasdgi szervezetek. A beruhdzasi
értékbol a legalabb 250 fot foglalkoztatdo vallalkozasok 31%-kal (orszagosan 48%-kal)
részesedtek.
Az egy lakosra juto teljesitményérték (231 ezer forint) az orszagos atlag minddssze 44%-at érte
el, ezzel a varmegye a térségi rangsor masodik felében talalhato.
A fejlesztési forrasok csaknem fele harom nemzetgazdasagi ag kozott oszlott meg: a
feldolgozoipar 21, az energiaipar 19, a kereskedelem 9,0%-o0s részarannyal rendelkezett. A
feldolgozoipar beruhdzasainak tobb mint fele az élelmiszeriparban valosult meg, de a gumi-,
milanyag- és épitdanyagipar teriiletén is nagyobb értékii fejlesztések torténtek.
Az ingatlanfejlesztések volumene 4,8%-kal emelkedett, mikozben a belfoldrdl beszerzett gép-,
berendezés- ¢és jarmiiberuhazasoké harmadaval, az import gép-, berendezés- ¢s
jarmuberuhazasoké pedig 48%-kal visszaesett az el6z0 év azonos id0szakahoz képest.

Ipar
Az orszagos folyamatoktol eléréen Csongrad-Csanad varmegyében 2,5%-kal nétt az ipari
termelés volumene a telephely szerinti adatok alapjan 2024 1. félévében az el6z6 év azonos
1d6szakahoz képest. (Orszadgosan 3,6%-os mérséklddés tortént.)
Ipari teljesitménye alapjan Csongrad-Csanad a kisebb sulyt varmegyék kozé tartozik. A 2024
L. félévi termelési értéke (665 milliard forint) az orszagos kibocsatas 2,5%-4t jelentette. Az egy
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lakosra jutd termelési érték hattizede volt az orszagos atlagnak, ezzel a varmegye a térségi
rangsor masodik felében helyezkedett el.

A székhely szerinti adatok alapjdn a termelés volumene 1,6%-kal elmaradt a 2023. 1. félévitol.
A varmegye ipari kibocsatasanak mintegy felét ado élelmiszeripar 3,2%-kal bdviilt, azonban a
masik jelentés terliletnek szamitdé gumi-, miianyag- és épitGanyagipar, valamint a
feldolgozoipari aldgak nagy részének kibocsatasa visszaesett.

Az ipari értékesités arbevétele valamivel tobb mint felét adé export volumene 0,3%-kal
alulmulta az el6z6 év azonos iddszakit, mivel a gumi-, milanyag- és épitdanyagipar kivitelének
visszaesését nagyrészt ellensulyozta az ¢lelmiszeripar kiilpiaci eladasainak boviilése. A hazai
viszonylati varmegyei értékesités 5,4%-kal sziikiilt, amelyben az élelmiszeripar belfoldi
eladasainak csokkenése jatszotta a meghatarozo szerepet.

Epitéipar
2024 1. félévében a Csongrad-Csanad varmegyei székhelyli épitdipari vallalkozésok
teljesitménye jelentésen nétt az eléz6 €v azonos iddszakdhoz képest. A legalabb 5 {6t
foglalkoztatd épitdipari vallalkozasok termelése Gsszehasonlitdé aron — az orszagos szinten
3,6%-o0s novekedésnél nagyobb mértékben — 17%-kal haladta meg az egy évvel korabbit.
A termelés boviilését a kibocsatds nagyobb részét (79%-at) add épiiletépitések volumenének
24%-o0s novekedése okozta, mikdzben az egyéb épitményeké 2,6%-kal csokkent.
A termelési érték alapjan a varmegye épitdipari vallalkozédsainak stlya ndtt, 2024 1. félévében
az orszagos kibocsatas 3,8%-at adtak, 0,4 szazalékponttal nagyobb részét, mint egy évvel
korabban. A Csongrad-Csanad varmegyei székhellyel rendelkez6 cégek korében az egy lakosra
juto termelési érték (232,4 ezer forint) az orszagos atlag 95%-anak felelt meg.
2024 1. félévében az 0j szerzddések €s az iddszak végi szerzddésallomany volumene jelentdsen
csOkkent az el6z6 év azonos idészakahoz viszonyitva. A junius végi, 56,1 milliard forint értékii
szerzédésallomany Osszehasonlitd aron 70%-kal kevesebb volt az egy évvel korabbinal,
elsésorban az épiiletépitésekre vonatkozo szerzédések csokkenése kdvetkeztében.

Turizmus
Csongrad-Csanad varmegyében — az emelkedd turisztikai kereslet hatasara — 2024 1. félévében
a turisztikai szallashelyek vendégéjszakaban mért forgalma 3,5%-kal haladta meg az el6z6 év
azonos iddszakit.
A kereskedelmi szallashelyeken januar €s aprilis, a magan- és egyéb szalldshelyeken aprilis €s
junius kivételével ndtt a vendégéjszakak szama az egy évvel kordbbihoz képest. Az elébbi
széllastipusokban a 2024. 1. félévi forgalom (310 ezer ¢jszaka) 3,2, az utobbiakban (128 ezer
¢jszaka) 4,5%-kal nagyobb volt, mint egy évvel kordbban.
A varmegye turisztikai széllashelyein eltoltott vendégéjszakak mintegy hattizedét a Szegedi
jarasban regisztraltak, itt 2,2%-kal nétt a forgalom 2023 1. félévéhez viszonyitva. A
forgalomban még jelentOs részaranyt (14%) képvisel6 Morahalmi jarasban viszont 2,7%-kal
csokkent a vendégéjszakak szama.
A vendégéjszakak kozel hattizedét belfoldi vendégek toltottek el a turisztikai szallashelyeken.
Az altaluk eltoltott éjszakak szama 3,9, a kiilfoldivendég-éjszakaké 3,0%-kal ndtt. A
kiilfoldivendég-forgalomban a kiildo orszadgokat tekintve Szerbia, Romania és Németorszag
volt a legjelentdsebb.
2024 janiusaban a honap legalabb egy részében nyitva tartd kereskedelmi szallashelyek szama
(96) és a benniik talalhato féréhelyeké (6.626) tobb volt, mint egy évvel kordbban (91 egység,
illetve 6.591 fér6hely). A magan- és egyéb szallashelyek férohelykinalata viszont kismértékben
csokkent, 649 iizemelt 5.532 féréhellyel.



Kereskedelem
Csongrad-Csanad varmegye kiskereskedelmi iizlethaldzataban folyé aron 319 millidrd forint
értékii forgalom realizalodott 2024 1. félévében, az orszagos eladasok 3,8%-a. A forgalom
volumene a kiigazitds nélkiili adatok alapjan 3,0%-kal nétt az el6z6 év azonos idészakahoz
képest, az orszdgosnal (+2,8%) nagyobb mértékben.
Egy lakosra atlagosan 820 ezer forint bolti forgalom jutott, az orszagos atlagnal 5,6%-kal
kevesebb.

2. Munkaeropiaci tendenciak 2024. els6 felében (A Nemzeti Foglalkoztatasi Szolgalat 2024. jiniusi
zar6 adattarhazi adatbazisa alapjan)

Nyvilvantartott dlliskeresék szima Csongrad-Csanid virmegvében 2022-2024. L. falév
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A nyilvantartott allaskeres6k szama Csongrad-Csandd varmegyében 2024. elsé felében a
januari nyit6 5.108 fordl februarra 5.421 fére emelkedett, majd a félév végéig folyamatosan
csokkent a szamuk. A juniusi zarénapon, a varmegyében a regisztralt allaskeresdk szama nem
érte el az Gtezer f6t, 4.942 f6 lett, amikor is 79 f6vel szerepeltek kevesebben a nyilvantartasban,
mint egy évvel korabban. 2024. els6é hat honapjaban az allaskeresék havi atlaglétszama 5.227
f6 lett, mely 132 f6vel alacsonyabb az el6z6 év els6 félévének 5.359 f6s atlaglétszamatol.

A nyilvantartott allaskeresék aranya (a gazdasagilag aktiv népesség szazalékaban) varmegyei
szinten az év elsd felében, havonta 2,5 és 2,8% kozott mozgott. A munkanélkiiliség relativ
mutatojanak féléves havi atlaga 2,7% lett, mely minimalisan, 0,05 szazalékponttal esett vissza
egy év alatt. A félév végén 2,5%-0s lett a varmegyei rata szintje, ami szinte megegyezik az egy
évvel korabbival (2,6%), ill. az orszagos 4,5%-os szintnél 2,0%-ponttal kedvezobb. A févaros,
és a varmegyék ,rangsoraban” ezzel a tavalyi évhez hasonléan most is a 3. helyre keriilt
Csongrad-Csanad.

2024 elso6 felében a nyilvantartott allaskeresok atlagos aranya jarasonként 1,9 és 4,0% kozott
alakult. Varmegyei szint alatt volt a mutatd Szeged (1,9%) térségében. A relativ mutatd szintje
Makon és Csongradon (4,0%ill. 3,9%) volt alegmagasabb. Egy év alatt a varmegyében egyediil
Szentesen nott a rata szintje (0,41%), Hodmezovasarhelyen (+0,04%) és Morahalmon
(-0,05%) szinte nem valtozott, a varmegye tObbi jarasaban mindenhol csokkent a rata.
Kisteleken és Csongradon 0,28-0,27%-kal, Makon és Szegeden 0,15-0,10%-kal ponttal esett
vissza a mutato értéke.
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A nyilvantartott allaskeres6k szamanak alakulasat nemek szerint tekintve, megallapithato,
hogy az év elsé negyedévében a regisztracioban 1évé ndk 1étszama meghaladta a férfiakét,
azonban a masodik negyedévben ez a tendencia megfordult. 2024. 1. félévben, havonta
atlagosan 2.612 n6 szerepelt a nyilvantartasban, mely érték 117 fével alacsonyabb, mint az egy
évvel korabbi. A férfiak havi atlagszama (2.615 f6) hasonldan alakult a bazisidészakhoz, ami
15 f6vel alacsonyabb létszamot jelent. A nemek aranya 2024. 1. félévében szinte
kiegyenlit6dott, a féléves atlagszamok kozott minimalis lett a kiillonbség (3 £6), szemben a bazis
id6szak 99 f0s eltéréséhez képest, ahol viszont a férfiak szerepeltek nagyobb 1étszamban.
Jarasokat tekintve a regisztracioban 1évé ndk ardnya 2024. elsé felében Makon volt a
legmagasabb (53,1%), de Csongrad és Hodmezdévasarhely téréségében (51,5%-51,5%),
valamint Kistelek téréségében (50,2%) is meghaladta az aranyuk az 50%-o0t.

A nék aranya a szegedi (48,3%), a szentesi (48,8%) valamint a morahalmi jarasban (49,5%)
nem érte el az 50 %-ot 2024. elso félében.

Allomanycsoportok szerint, Csongrad-Csanad varmegyében a fizikai foglalkozasiiak szima
havonta atlagosan 3.896 f6 volt, mely a nyilvantartasban lévék 74,5%-at jelenti. A fizikai
foglalkozastiak havi atlagszama 161 fvel csokkent egy év alatt. A szakmunkésok szama (1.762
o0) havi atlagban 4 fovel, 0,2 szazalékkal lett kevesebb, részaranyuk 0,8%-ponttal emelkedett
(33,7%-ra). Ezzel parhuzamosan az Osszes allaskeresé kozott csokkent a betanitott-, és a
segédmunkasok szama is. A betanitott munkasok havi atlagszama 1.448 fore valtozott, mely 98
fovel, 6,3 szazalékkal alacsonyabb a 2023. 1. félévinél. A segédmunkasok havi atlagos 1étszama
59 fovel, 7,9%-kal marad el a bazisidészakitol, 2024. I-VI. honapjaban 686 segédmunkas
szerepelt havonta atlagosan a jarasok nyilvantartasaban.

A szellemi foglalkozasuak atlagszama emelkedett az év els felében 1.331 f6 lett, mely 29
fével tobb az egy évvel korabbinal.



A nyilvantartott allaskeresok szamainak alakulisa DSzellemi (£5)
illomanycsoportonként Csongriad-Csanad virmegyében
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2024. els6 felében a fizikai foglalkozast allaskeresdk atlagosan 54,6%-a férfi (egy évvel
korabban 53,3% volt), a szakmunkasoknal 60,8%, a segédmunkasoknal 52,4% a férfiak aranya.
A betanitott munkasok kozott tovabbra is a n6k részaranya a magasabb, 51,8%-0s. A szellemi
foglalkozasuak kozott 6sszesen 63,5 szdzalékban szerepelnek ndk a regisztracidoban, a vezetok
kozott 39,2%, iranyitok kozott 43,4% az aranyuk, a felsd vezetdk kozott viszont nem talalhato
no.

A férfiak 81,4 szazaléka (2.129 f6) fizikai foglalkozasi, ugyanez a mutaté a noknél 67,6
szazalék (1.767 £6). A szellemi foglalkozasuak koziil a nék aranya 32,4 szazalék (845 £0), a
férfiaké 18,6% (486 0).

Jarasokat tekintve megallapithato, hogy a szakmunkasok aranya Szentesen a legmagasabb,
42,5%, a legalacsonyabb Szegeden 29,7%. A tobbi jarasban az aranyok 37,3-31,8% kozott
oszlanak meg.

A betanitott munkasok ardnya Hodmezdvasarhely térségében a legmagasabb 34,2%.
Kisteleken, Moérahalmon és Makon 33,6-33,3-31,5%-0s részaranyt képeznek a nyilvantartott
allaskeresok kozott, Szentesen és Szegeden pedig 26,4-25,8 szazalékos ez a mérték. A
betanitott munkasok aranya az atlagtol jelentdsen eltérve Csongradon a legalacsonyabb, ami
nem ¢éri el a tiz szazalékot (8,4%) sem.

A segédmunkasok Csongradon az allaskeres6k 43,7%-at, Makon a 22,6%-at, Kisteleken a
17,3%-at, Morahalmon a 15,2%-at, Szentesen és Hodmezdvasarhelyen a 8,3-7,5 szézalékat
teszik ki. Szegeden a regisztracioban 1évok koziil a segédmunkat keresok aranya 6,0%.

A szellemi foglalkozasuak legnagyobb aranyban a Szegeden szerepelnek a nyilvantartasban,
38,5%-0s hanyaddal (745 f6). Szentesen ¢s HodmezOvasarhelyen az allaskeres6k 22,8-21,9
szazaléka (153 ill. 160 f6), Kistelek térségében 16,1% a szellemi foglalkozasuak aranya. A
mutaté a varmegyében Csongrad, Mako, és Morahalom térségében a legalacsonyabb (14,1-
14,1%).



Nyilvantartott alliskeresék szima allomanycsoportonként
a jarasokban - 2024. L. félev
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Korcsoportos bontas szerint a regisztralt allaskeresdk atlagosan 3,1%-a (160 £6) 20 éves vagy
annal fiatalabb, 17,0%-a 21-¢és 30 év kozotti (888 ). A 31-40 év kozottiek aranya 16,1% (842
6), a 41-50 év kozottieké 18,3% (958 10), az 51-60 év kozottieké pedig 18,6% (972 £6.) A
regisztralt allaskeresék korcsoportjaiban a legnagyobb ardnyban a 60 év felettiek szerepelnek
26,9%-kal (1.407 £0).

Iskolai végzettséget tekintve a varmegyében a regisztraltak koziil legtobben — 27,6%-uk —
szakmunkasképzot, szakiskolat végeztek, szamuk havonta atlagosan 1.441 {6 volt, 14 fével
meghaladva a bazisidoszak 1étszamat. 2024 elsé felében az altalanos iskolat elvégzék a
regisztraltak 24,1%-at jelentették, 1.259 f6t, mely 86 fOvel lett kevesebb az egy évvel
korabbinal. A szakkozépiskolat, technikumot, szakgimnaziumot végzettek havi atlagszama
1.223 16 (23,4%), mely 70 fovel kevesebb az ¢l6z6 évi atlaglétszamtol. A gimnaziumi
érettségivel rendelkezé allaskeresok szama 552 6 (10,6%0), a diplomasoké 606 f6 lett
(11,6%0). Az érettségivel rendelkezék havi atlagszama egy év alatt Osszességében 25 fovel
csokkent, a diplomasoké 37 fével emelkedett. A nyilvantartasok szerint azon allaskeres6k
szama a varmegyében, akik a nyolc altalanost sem fejezték be, 146 6 (2,8%0), mely hasonld
az egy évvel korabbi értekhez (-3 16).

Nemenkénti bontas szerint nézve az iskolai végzettség alakuldsat, ez év elso felében is csak a
szakmunkasok esetében szerepel tobb férfi (912 {6) a nyilvantartasban, mint né (529 6 -
58,0%). Az altalanos iskolat befejez ndk szama (640 f0) 3,3%-kal haladja meg a férfiakét. A
szakkozépiskolat, technikumot végzetteknél a nék 1étszama (650 £6) 76 fovel, 13,2%-kal tobb
a férfiakéndl, a gimnaziumi érettségivel rendelkez6knél 77,4%-kal, a diplomasoknal 52,5%
magasabb a szamuk.



Nyilvantartott allaskeresok szima nemenként és iskolai végzettségenként
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A jarasok kozott Szegeden szerepel a legtobb olyan allaskeresd, aki nem fejezte be az
altalanos iskolat, az elso félévben havonta atlagosan 47 ilyen allaskeresd volt a térségben,
(2,4%), azonban az aranyokat tekintve Csongradon a 30 f&s befejezetlen iskolai végzettségii
létszam 8,0 szazalékos részaranyt jelent. Makon a 26 6 3,4%-os, Hoédmez6vasarhelyen pedig
a 14 16 1,9%-os részaranynak felel meg.

Az altalanos iskolai végzettségiiek részaranya Szegeden a legalacsonyabb 17,9 sz4zalékkal,
Hodmezoévasarhelyen 24,7%-0s, Szentesen és Csongradon 23,6-26,2%, Morahalmon és
Kisteleken 29,8-31,2%, Makoén a legnagyobb aranyti, 32,4%-kal.

A szakmunkas végzettségiiek hanyada Mako és Kistelek térségében a legmagasabb (30,7-
30,6%), a hodmezovasarhelyi jarasban 30,3%-os az aranyuk, a szentesi, a csongradi, és a
moérahalmi  jardsban 29,2-28,9-27,3%-0s ardnyban szerepelnek a regisztracidban. A
szakmunkas végzettségliek részaranya a szegedi jarasban a legalacsonyabb, a megyei atlag
alatt, 24,0%-o0s mutatdval.

Az érettségivel rendelkezok részaranya a szentesi és a szegedi jarasban a legmagasabb 37,6%
ill. 36,7%, a hodmezdvasarhelyi és morahalmi jarasban 33,7-32,7%, a tobbi jarasban 29,3-
28,9% kozott az aranyuk.

A varmegyében regisztralt 606 f6 diplomas allaskeresé 60,5%-a (366 f6) a szegedi jaras
nyilvantartasaban szerepel, ahol ez 19,0 szazalékos hanyadnak felel meg, vagyis a
varmegyeszékhelyen regisztraltak koziil minden 6tddik allaskeresd fels6foku végzettséggel
rendelkezett.
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Nyilvantartott alliskeresék szama iskolai végzettség szerint, 2024. I. félév (ﬁ)’)l
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A tartés munkanélkiiliek szama — akik legalabb egy éve folyamatosan, megszakitas nélkiil a
regisztracioban szerepelnek — 2024. januarban 1.336 6 volt a varmegyében, mely 48 fovel,
3,7%-kal volt magasabb az egy évvel korabbi l1étszamnal. A tartés munkanélkiiliek szama a
félév végére 1.290 fore csokkent, mely 11 fével, 0,8%-kal maradt el az egy évvel korabbitol. A
félév folyaman havi atlagban 1.317 f6 tartosan allaskeresé szerepelt a regiszterben, mely 13
fovel, 1,0 szazalékkal lett tobb a bazisiddszaki hasonld adatnal. Az éven tali atlaglétszam
57,8%-a, 761 f6, tobb mint kettd éve szerepel a jarasok nyilvantartasaban, szamuk 5,7%-kal
(46 6) esett vissza egy év alatt.

Mivel a nyilvantartott allaskeresok havi atlagszama 132 fével emelkedett, az éven tliaké pedig
1,0%-kal nétt, aranyuk az 6sszes allaskeresd 1étszamon beliil 1,1%-ponttal 25,4%-ra nétt az egy
évvel korabbi 24,3%-kal szemben, vagyis 1,3 ezer allaskeresd legalabb egy éve, folyamatosan
a jarasok nyilvantartasaban szerepelt 2024. els6 felében.

Tartésan nyilvintartott Alliskeres6kszima és ardnya
jardasonként
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A tartdsan allast keresOk aranya a szegedi jarasban a legalacsonyabb, havonta atlagosan 438 {6
szerepelt a szegedi nyilvantartasban, mely a jarasban allast keresk 22,7 szazalékat jelentette
2024 elso6 felében. A jarasban egy év alatt 25 fovel, 5,5%-kal csokkent a szamuk, részaranyuk
szinte azonos maradt a tavalyi szinthez (22,6%) képest.

A varmegyében Mako térségében a legmagasabb az éven tal regisztralt allaskeresdk aranya
(30,4%), ez 237 fot jelent. Csongrad és Kistelek térségében 28,6-28,2%, Morahalom,
Hodmezbvasarhely, valamint Szentes térségében pedig 26,9-24,5-22,8% lett az egy éve,
folyamatosan nyilvantartasaban szerepelt allaskeres6 ardnya 2024. els6 felében.

A csongradi jarasban egy év alatt nem volt valtozas, a tavalyival azonos az éven tali
allaskeresok szama. Hodmezdvasarhelyen 13 fovel emelkedett a szamuk egy év alatt, ami 8%-
os novekedést jelent. A makoi jarasban szinte azonos a tartosan allast keresOk szama, a
tavalyihoz képest szamuk egy fovel emelkedett. Szentes térségében 17 fével emelkedett ez a
1étszam, ami 12,3%-os valtozast jelent. Kistelek térségében is alig volt valtozas egy év alatt, a
1étszam 1 fovel csokkent. Morahalom esetében pedig féléves atlagot tekintve 10 fével (9%)
tobb éven tuli regisztralt szerepel az dlloméanyban a tavalyi bazisiddszakhoz képest.

A jarasi regisztraciokba belép6 allaskeres6k szama 2024. januar és jOnius kozott
Osszességében 6.285 6 volt, mely 7,1 szazalékkal, 482 fovel maradt el az egy évvel korabbitol.
A bearamlok szama havonta 995 és 1.179 6 kozott valtozott. A bearamlok 51,6%-a, 3.246 6
az elsd, 3.039 6 a masodik negyedévben keriilt a regisztracioba. A nyilvantartasba bekeriilok
40,8%-a (2,6 ezer f6) a szeged jarashoz tartozott. A bearamlok szama a hodmezdvasarhelyi
jarasban nétt egy év tavlataban 54 fovel (5,8%), a tobbi jarasban mindenhol csokkenés
kovetkezett be. A legnagyobb valtozas a makoi, a szentesi és a szegedi jarasban figyelhetd meg,
itt 11,2-9,5-9,4 szazalékkal csokkent a regisztracioba belépOk szama, a tobbi jarasban a
csokkenés mértéke 8,1-5,9 szazalékos.

Nyilvantartisba be- és kilépok szama jarasonként (fo) |
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Az els6é alkalommal, ijonnan belépok szama 2024. els6 felében 744 £6 lett, 26 fovel 3,6%-
kal mulva feliil a bazisidészak 718 {6s 1étszamat. A nyilvantartasba Gjonnan bekeriildk aranya
az 0sszes bearamlo kozott 11,8%, aranyuk 1,2 szazalékpontot emelkedett egy év alatt.
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A belépdk 5,4%-a, 341 16 palyakezddként keriilt a nyilvantartasunkba, mely 1étszdm 108 fovel,
24,1%-kal kevesebb az egy évvel korabbinal.

A félév soran a regisztracioba bekertiil6 6.285 {6 52,9%-a férfi, 47,1%-a (2.958 £6) nd, 16,3%-
uk (1.022 £6) 25 év alatti, és 24,1%-uk (1.517 £6) 50 éves vagy afeletti volt. Hasonloan a tavalyi
év elsé félévéhez a nyilvantartasba bekeriilok 56,6%-a (3.556 f6) allaskeresési jaradék
folyositasara volt jogosult. Iskolai végzettséget tekintve 163 f6 nem fejezte be az altalanos
iskolat, 22,3%-uk (1.400 f&) altalanos iskolat végzett, a szakmunkasképzd, szakiskolai
végzettséggel rendelkezok 25,0%-0s aranyban (1.573-an) keriiltek a nyilvantartdsunkba. A
szakkozépiskolat, technikumot befejezok 25,6%-0s (1.611 f6), a gimnaziumban érettségizettek
(771-en) 12,3%-0s részaranyt képviseltek a bearamlok kozott. Diplomaval a félév alatt
bearamlok 12,2%-a, 767 f6 rendelkezett.

Az altalanos iskolat el nem végzok esetében minimalis valtozas tortént, szamuk 2 fével, az
altalanos iskolat befejezok szama 10,5%-kal (165 fovel), a szakmunkasoké 3,9%-kal (64 fovel),
valamilyen szakk6zépiskolat végzetteké 9,2%-kal (164 fovel), a gimnaziumot végzetteké 5,9%-
kal (48 fovel), a diplomasok szdma 4,8%-kal (39 fovel) esett vissza.

A nyilvantartasbol kikerlilok szdma 6.456 {6 volt 2024 elsd félévében, mely 243 fovel, 3,6%-
kal kevesebb az egy évvel korabbinal. Legkevesebben januarban (726-an), legtobben jiniusban
(1.265-an) kertiltek ki a regisztraciobol. A kilépok koziil 2.469 £6 tudott elhelyezkedni, 1.793
6 pedig nem tett eleget jelentkezési kotelezettségének.

Allaskeresok be-, kiaramlasa 2024. 1. felev Bbearamlis
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A nyilvantartott allaskeresok szama jarasonként a kovetkezOképpen alakult:
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Varmegyei szinten az allaskeres6k havi atlagszama 2024. elsé hat honapjaban 5.227 {6 lett,
mely 132 f6vel lett kevesebb az egy évvel korabbinal.

Szegeden, ebben a félévben havonta atlagosan 1.933 6 szerepelt a jaras nyilvantartasaban,
amely 115 fével, 5,6 szazalékkal maradt el az el6z6 évi hasonl6 1étszamtol. 2024. januar végén
az allaskeres6k szama 2.040 6 volt, ami februarban minimalisan még emelkedett (2.049), majd
junius végéig folyamatosan csokkent (1.769 f6). E zarolétszam 198 fével volt kevesebb, mint
egy évvel korabban. A havi atlagszam ebben a jarasban csokkent a legnagyobb szamban (115
fovel). A tavalyi év ezen id6szakahoz hasonloan, a varmegyében a regisztralt allaskeresék 37%-
a ebben a térségben ¢él.

Csongrad térségében a bazisiddszakkal Osszevetve 3,3%-kal csokkentt a nyilvantartott
allaskeres6k szama 2024 els6¢ felében. Atlagosan havonta 380 f6é szerepelt a jaras
mar 402 {6 volt a regisztraltak szama, majd a félév végére a zar6létszam 363 fore csokkent a
jarasban, mely 7 fovel volt tobb az egy évvel korabbi (356 f6s) 1étszamnal.

Hodmezdévasarhelyen a havi atlaglétszam 728 6 lett a vizsgalt félévben, mely 20 fével, 2,8
szazalékkal magasabb a bazisidészak 1étszamanal. A nyilvantartott allaskeresék szama a januari
677 f6r6l majusig folyamatosan emelkedett (766 f6), majd junius végére 733 fore csokkent az
allaskeres6k zarolétszama a jarasban. Ez 48 fovel, 7,0%-kal haladta meg a bazisidészak 685
fos 1étszamat. A varmegyében regisztralt allaskeres6k 13,9%-a ebben a térségben ¢l.

Mako jarasban ez év elsd felében havonta atlagosan 779 f6 allaskeresd szerepelt a
nyilvantartasban, mely minddssze 48 fovel (5,8%-kal) lett kevesebb a bazisidészak 1étszamatol.
A januari 834 {0s 1étszam méajusig folyamatosan csokkent (739 £6), majd a félév végére 745 6
lett a regisztraltak szama a jarasban. Ez a Iétszam 14 fével volt kevesebb az egy évvel korabbi
zarolétszamnal. Ebben a jarasban €l a varmegyében nyilvantartott allaskeresok 14,9%-a.
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Szentesen a havi atlaglétszam 2024. elsé felében 673 f6 lett, mely az egy évvel korabbival
Osszehasonlitva 53 f6s, aranyait tekintve a legnagobb emelkedést (8,5%) mutatja a
varmegy¢ében. A nyilvantartott allaskeresok szama januar végén 695 6 volt, mely februarra 724
fore valtozott. Ezt kovetden a nyilvantartasban szereplok szama folyamatosan csokkent a félév
végéig. A jiniusi zardadat 617 6 lett, ami 35 f6vel (6,0%-kal) magasabb a 2023. janiusi
adathoz képest. A szentesi jarasban €l a varmegyében nyilvantartott allaskeresk 12,9%-a.

Kistelek korzetében a nyilvantartott allaskeresdk atlaglétszama 301 £6 volt, a bazisidészakkal
Osszehasonlitva ebben a jarasban 24 fos, 7,3 szézalékos csokkenés kovetkezett be. A januar
végi 321 fordl folyamatos csokkenést mutatva jinius végére 287 fore valtozott a regisztralt
allaskeres6k szama. A zar6létszam minimalisan 2,9%-kal (8 fovel) haladta meg a bazisidészak
zarbéadatat.

Morahalom térségében a tavalyihoz hasonléoan havonta atlagosan 433 f6 szerepelt a
regisztracioban, mely 6 fével kevesebb az el6z6 évinél. Januarban 452 allaskeres6 szerepelt a
jaras nyilvantartasaban, mely aprilisra 419 fére csokkent, majd e 1étszam a félév végére 428
fore emelkedett, ez 35 f6vel (8,9%) lett tobb a 2023. juniusi zard adatnal.

3. A palyakezdé allaskeresok jellemzdi

Palyakezdd alliskeresék szamianak alakulisa Csongrid-Csaniad virmegyében
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Csongrad-Csanad varmegyében, a regisztracidban szerepld palyakezdé allaskeresdk szama
2024 els6 felében a januari 190 fordl februar végére 200 fore valtozott, majd a félév végére
folyamatos csokkend tendenciat mutatva a zarolétszam 174 f6 lett, azaz 6 fével, 3,6%-kal volt
kevesebb palyakezdd a regisztracidban, mint egy évvel korabban. 2024 elsd hat honapjaban
atlagosan 190 f6 fiatal szerepelt a jarasok nyilvantartasaban. Az atlaglétszam 39 fével, 17%-
kal maradt el az egy évvel korabbitol.

A palyakezddk 3,6%-0s atlagos részaranya az Osszes nyilvantartott allaskeresé kozott 0,7%-
ponttal alacsonyabb a bazisidészakhoz képest.

A palyakezdo fiatalok kozott a nék havi atlagszama 24 fovel tér el a férfiak 1étszamatol. A
palyakezdd ndk szama 107 {06, a férfiaké 83 6 volt 2024. els6 felében. A ndk aranya az el6z6
évi 54,6%-161 56,3%-ra modosult.

Korcsoportokat tekintve a htisz évesek és annal fiatalabbak a palyakezdok 45,8%-at teszik ki,
ez atlagosan 87 fot jelent havonta. A 21-25 év kozottiek részaranya a palyakezddk kozott 51,3%
(97 £6). A 25 évesnél iddsebbek szama havonta atlagosan hat f6 a varmegyében.
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PALYAKEZDOK SZAMA, ARANYA ISKOLAI VEGZETTSEG SZERINT |
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A vizsgalt idészakban a palyakezdok 23,2%-a (44 £6) legfeljebb altalanos iskolai végzettséggel
rendelkezett. A szakmunkésképzot, szakiskolat elvégzOk ardnyszdma 11,9%, a
szakkozépiskolat befejezoké 28,9%, mely havonta 55 f6t jelent. Technikumot végzett a
palyakezddok 7,3%-a, gimnaziumban érettségizett 17,8%-uk, 34 £6. A palyakezdok kozott a
diplomaval rendelkezdk szama havonta atlagosan 21 6, az érintettek 11 szazaléka. Az altaldnos
iskolat elvégzok szama 23,2%-kal, a szakmunkas-bizonyitvanyt megszerz6 fiatalok aranya
18,7%-kal, az érettségizetteké 20,2%-kal, esett vissza, a fels6foku végzettséglieké kisebb
mértékben, 3,3%-kal nétt egy év tavlataban.

A regisztracioba jelentkezd palyakezddk szama 2024. 1. félévben Gsszességében 341 6 volt.
Osszehasonlitva az egy évvel korabbi létszammal, 108 fével, 24,1%-kal kevesebb palyakezdd
fiatal kertilt ebben a félévben a rendszeriinkbe. Az elsd alkalommal, Gjonnan a nyilvantartasba
keriil6 palyakezddk szama 171 6 volt, mely 37 fével volt kevesebb a bazisidészakinal.

A térségi adatokat tekintve a palyakezdOk havi atlaglétszama Szegeden 52 6, 43,7%-kal
csokkent a szamuk egy év alatt, itt szerepel a varmegyei palyakezd6 allaskeresok 27,4%-a (egy
évvel korabban 40,2%). Hodmezovasarhelyen, Makon és Kisteleken 18,4-12,8%-kal csokkent
a palyakezd¢ fiatalok szama, ezek azonban csak 5, ill. 2 f6s valtozasokat jelentenek.

Szentes térségében 16,8%-kal, Morahalom térségében 20,0%-kal, Csongrad esetében 27,4%-
os novekedés allapithaté meg, de ezek is csak 6, ill. 2 f6s 1étszamnovekedést jelentenek.

A regisztralt allaskeresdk koziil a palyakezdd fiatalok részaranya a jarasokat tekintve
Csongradon a legmagasabb (6,9%), legalacsonyabb pedig Szegeden és Hodmezovasarhelyen
(2,7-2,8%).
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A palyakezdd dllaskeresék szama és aranya az sszes regisziralt allaskeres kozott
2024.1. félev
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4. A munkaero iranti kereslet és kinalat alakulasa

2024. els6 felében a munkaltatok altal bejelentett uj allasok szama

7.5%
7.0%
6.5%
6.0%
5.5%
5.0%
45%
4.0%
3.5%
3.0%

25%

Csongrad-Csanad

varmegyében meghaladta a 6,1 ezret, mely az egy évvel korabbitol 394 allasbejelentéssel,
6,0%-kal maradt el. Az j munkaerbigények szama marciusban volt a legtobb (2.323),

januarban (397 db) és aprilisban (423 db) a legkevesebb.

2024. 1. félévében bejelentett allasok majdnem fele (47,1%-a, 2.910 db) a szegedi
foglalkoztatasi osztalyon keriilt rogzitésre, a tobbi jellemzden makodi (13,1%), a szentesi

(9,9%), hodmezdvasarhelyi, ill. kisteleki (9,4%) munkaerdigény volt.

Jellemzo foglalkozasok a félévben bejelentett allasok kozott:

06 Csongrad-
Uj bejelentett allishelyek szama 2024. I. félév Csanad
vé.lmeg}re
9239 Egyéb, mashova nem sorolhatd egyszer( szolgaltatasi és
szalitési foglalkozs 1015
9329 Egyéb eqgyszeril épitdipari foglalkozésh 899
9310 Egyszer( ipari foglalkozasa 690
9331 Egyszerl mezdgazdasagi foglalkozésu 587
9119 Egyeb takaritd €s kisegitd 344
4112 Altalénos irodai adminisztrétor 160
9112 Intézményi takaritd és kiseqitd 154
9225 Kézi csomagold 127
9236 Konyhai kisegitd 110
9223 Rakodomunkas 107
8417 Tehergépkocsi-vezetd, kamionsofar 107
5113 Bolti eladé 97
7915 Kémeényseprd, éplletszerkezet-tiszhitd 7
9332 Egyszer( erdészeti, vadaszati és halaszati foglalkozasa 72
5134 Szakacs 69
3910 Egyeéb Ggyintézd 64
3513 Szodalis gondozd, szakgondozd 59
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Az év eleji nyitd allashelyek szdma 1.032 db volt, igy a félév folyaméan 7.207 rendelkezésre
allo allashely szerepelt a jarasok nyilvantartasaban, 12,6%-kal elmaradva az egy évvel
korabbitol.

Bejelentett allisok szama 2023/2024. elsé feléveiben Csongrad-Csanad varmegyében |

Mérahalom 2024. L félév

Mérzhalom 2023. L félév H altalanos, nem tamogatott

Kistelek 2024. . félév | tamogatott

Kistelek 2023, I félév

Szentes 2024 1. félév

Szentes 2023. 1. felev

Makd 2024 L féléw

Mako 2023. L felev

Hmvhely 2024. L. félév
Hmvhely 2023 1. félév
Csongrad 2024. L felév

Csongrad 2023 I félév

0 500 1000 1500 2000 2500 3 000 3 500

A rendelkezésre allo allashelyek 53,0%-a (3.817) altalanos allasbejelentés, 47,0%-a (3.390)
tdmogatott munkaerdigény. Az altalanos, nem tdmogatott munkaerdigény bejelentések szdma
a félév alatt 1,5%-kal tobb lett, a tamogatottaké 24,4%-kal lett kevesebb az egy évvel
korabbihoz képest.

A tamogatassal igényelt munkaerdigények 75,6%-a kozfoglalkoztatdsra irdnyult a vizsgalt
idészakban (egy évvel korabban ez az arany 57,9%).

Az allasbejelentések 35,5%-a a kozigazgatasbol (kozfoglalkoztatés), 20,4%-a az ipari 4gazatbol
(beleértve az épitdipart is), 9,2% a kereskedelem, 7,8% a mezdgazdasag 4,1% a széllashely-
szolgaltatds, vendéglatds, valamint 5,5% az adminisztrativ és szolgaltatast tamogatd
tevékenység terliletérdl érkezett.

Az allasok 67,4%-a hatarozott, 32,6%-a hatarozatlan idore szolt. A munkaerdigényekben
megjeloltek szerint, az allasok betoltéséhez 68,6%-ban legfeljebb altalanos iskolai végzettség,
17,3%-ban szakmunkas végzettség, 7,9%-ban érettségi, 2,1%-ban diploma megléte sziikséges
volt.
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2024, 1. félev
Nyitonapi iires | Uj bejelentett | Rendelkezésre | Megszint | Zarénapi iires
Csongrad-Csanid varmegye allashelyek allashelyek |allo allashelyek | allashelyek allashelyek

szama szama szama szama szama
A Mezbgazdasag, erddgazdalkodas, 133 429 562 295 67
halaszat
B Banyaszat, kifejtés 1 0 1 1
C Feldolgozdipar 249 542 791 438 353
D Villamosenergia-, gaz-, gozellatas, - 0 o - -
légkondicionalas
E Vizellatas; szennyviz gyijtése, kezelése, 13 23 36 =21 15
hulladékgazdalkodas
F Epitdipar 19 613 632 -528 104
G Kereskedelem, gépjarmiijavitas 153 510 663 -493 170
H Szallitas, raktarozas 34 138 172 -129 43
I Szallashely-szolgaltatas, vendéglatas 49 245 294 -186 108
] Informacid, kommunikacio 2 35 37 -35 2
K Pénziigyi, biztositasi tevékenység 2 a7 39 31 8
L Ingatlaniigyletek 4 83 87 65 22
M Szakmai, tndomanyos, miszaki - i B o= =
tevékenység
N Adminisztrabiv és szolgaltatast
tamogato tevékenység = 3t s % 363 *
O Koézigazgatas, védelem; kitelezd o T s i o
tarsadalombiztositas
P Oktatas 73 106 179 -156 23
Q Huméan-egészségiieyi, szocialis ellatis 44 223 267 211 56
E Muawvészet, szorakoztatas, szabad idoé 13 221 23 -222 12
S-T-UEgveb 3 120 123 -107 16
OssZesen 1032 6175 7207 -5 900 1307
Tamogatott 226 3164 3 390 -3 100 290
Nem tamogatott 806 3011 3 817 -2 800 1017
dsszesen 1032 6175 7207 -5 900 1307
Szeged 458 2910 3 398 -2754 644
Csongrad 15 232 247 -208 39
Hodmezovasarhely 74 578 652 -550 102
Makd 54 808 862 -750 112
Szentes 231 610 811 -621 220
Kistelek 110 579 689 -571 118
Morahalom &0 458 518 416 72
dsszesen 1032 6175 7207 -5 900 1307

5. A munkanélkiili ellatasi rendszer jellemzoi

Csongrad-Csanad varmegyében, a 2024. nyitonapon 1.620 f0 részesiilt allaskeresési
jaradékban. E 1étszam marcius végére 1.714 fére ndtt, majd szinte folyamatos csokkenés utan
janius végén 1.497 f6 jaradékos volt a nyilvantartasunkban, igy 2024. els6 félévében havonta
atlagosan 1.623 f6 volt jaradékra jogosult. Ez a havi atlaglétszam 16 fovel, 1,0%-kal
csokkent egy €v alatt. A jaradékra jogosultak részaranya az Osszes allaskereso kozott az el6zo
évi 30,6%-161 31,0%-ra valtozott.
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Morahalom 2024. L félév
Morahalom 2023. L félév
Kistelek 2024. . félév
Kistelek 2023. I flév
Szentes 2024. Ifélév
Szentes 2023 Ifélév
Maké 2024. I felév
Mako 2023. I felév
Hmvhely 2024. L félév
Hmvhely 2023. L félév

Csongrad 2024. I felév

Ellatottak havi atlagos zarolétszama 2023-2024. L. féléves adatai
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2024. 1. félévben a 6.285 fos varmegyei bearamlé létszam tobb mint fele, 56,6%-a, 3.556 6
volt az, aki jaradékra volt jogosult, mely 229 fovel, 6,1%-kal haladja meg az ¢l6z6 év hasonld
adatat.

A véarmegyében, a vizsgalt iddszakban allaskeresési segélyt 1.363 f6 kapott havi atlagban,
15 fével tobben, mint egy évvel korabban.

Rendszeres szocialis segélyben, illetve foglalkozast helyettesité tamogatasban havonta
atlagosan 330-an részesiiltek a nyilvantartott allaskeresok kozott. E 1étszam 28 fével, 7,8%-
kal esett vissza egy év alatt.

Az ellatottak, timogatottak szama, ardnya az osszes allaskeresd kozott hasonldan alakult a bazis
évhez képest, 2024. 1. félévében atlagosan 3.315 f6 (63,4%0) részesiilt ellatasban, mely 29
fovel (0,9%-kal) alacsonyabb a tavalyi év hasonl6 iddszakahoz képest.

Havonta atlagosan 1.912 regisztralt allaskereso (36,6%) semmiféle ellatast nem kapott.

Az ellatottak, tamogatottak aranya a szegedi jarasban a legmagasabb (68,1%), de
Hodmezoévasarhelyen (67,5%) és Morahalmon (66,6) is a regisztraltak kétharmada jogosult volt
allaskeresési ellatasra. Mako és Kistelek térségében az allaskeresok 64,9-61,4%-a, Csongradon
55,6%-uk jogosultak valamilyen tamogatasra. Szentesen a legkisebb, az 50%-ot (47,1%) sem
éri el az allaskeresok kozott azok aranya, akik jaradékban, vagy mads tipusii tdmogatdsban
részesiiltek 2024. elso6 felében.

6. Kozfoglalkoztatasban részt vevok létszamanak alakulasa

Csongrad-Csanad varmegyében az év elsd felében 1.613 {6 volt a kozfoglalkoztatottak havi
atlagos létszama, mely 122 fovel, 7,0%-kal maradt el a 2023. 1. félévitol.

2024. junius végén a kozfoglalkoztatottak zarolétszama az egy évvel korabbitol 6,2%-kal
elmaradva, 1.605 f6 volt. E zardlétszam 34,5%-a (554 f6) hosszabb id6tartamua
kozfoglalkoztatasban, 263-en (16,4%-uk) az orszagos kozfoglalkoztatasi programban, 788-an
(49,1%) pedig jarasi startmunka mintaprogramokban vettek részt.

Térségeket tekintve a kozfoglalkoztatasban érintettek koziil legtobben a makoi jarasban 33,0%
(529 £6), a hodmezovasarhelyi jarasban 16,2% (260 £6), ill. a szegedi jarasban 15,4%-uk (247
f6) dolgoztak. Szentesen 175-en (10,9%), Morahalmon 147-en (9,2%), Kisteleken 124-en
(7,7%), Csongradon 123-en (7,7%) vettek részt kiilonféle kozfoglalkoztatasi programokban
2024. janius végén. A jarasok kozott a juniusi zardlétszdm egy év alatt Hodmezdvasarhelyen
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13 fével nétt (5,3%-kal), Csongradon szinte valtozatlan (+1 ), a tobbi jardsban mindenhol
csokkent a szamuk, Morahalmon 13,0%-0s, Kisteleken 10,8%-0s, Makon 10,5%-0s, Szegeden
6,4%-0s, és Szentesen 2,2%-0S csokkenés tortént.

2023. 06.hé 2024. 06. hé 2024. 06. / 2023. 06.
Zarénapi 5 = = = C =
foglalkoztatott Hosszabb Orszagas Jars Hosszabb Orszagos ars Hosszabb Orszagos Kistérségi
Vetazim (18) dhtartami | horfoglakortatés | startmunka | o | iddtertami | kofoglekortatésl | stertmunka | o | idStertemi | kozfodakoztstés | stertmurka | o
\bzfogiakoztatis program mintaprogram kbzfoglakoztatis program mintaprogram kozfodialkoztatis program mintaprogram

Szegedi Jarés 184 78 2 264 174 59 El 247 5,4% -11,5% 100,0% -64%
Csongrédi Jérds 33 23 56 122 37 2 54 123 12,1% 3% 3,0% 0,8%
HodmezGuasarhelyi Jarés 106 87 54 247 122 86 52 260 15,1% 1,1% 3,7% 53%
Makoi Jards 130 42 418 591 102 2 398 529 21,5% 31,0% 5,0% -10,5%
Szentesi Jards 41 35 103 179 % 2 a7 175 13,2% 8,6% 5,8% 2,2%
Kisteleki Jarés 34 10 35 139 33 8 83 124 2,9% -20,0% -12,6% -10,8%
Mérahalmi Jards 53 17 9 169 0 7 %0 147 24,5% 0,0% 9,1% -13,0%

Ea——a r r
Csongrad-Csanad 581 292 838 1711 554 263 788 1605 -4,6% -9,9%% -6,0% -6,2%

varmegye

Jarasonként tekintve a tamogatds tipusokat a hosszabb iddtartamu kozfoglalkoztatottak
részaranya 2024. 1. félév végén Szegeden (70,4%,174 f£6) volt a legnagyobb,
Hodmezdévasarhelyen 46,9% (122 £6), a tobbi térségben az arany 19,3-30,1% kozott mozog.

A jarasi startmunka mintaprogramban érintettek hanyada Makon 75,2% (398 f6) volt a
legmagasabb, Kisteleken 66,9% (83 f6), Morahalmon 61,2% (90 f6), Szentesen és Csongradon
55,4-52,0% koriil alakult az aranyuk.
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